
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
У/i0Х1Ю&3 № -ювзч^ 

Г Л Гоб 

L J 

утверждении состава 
диссертационного совета по защите 

I диссертации Чешм Сиахи Вахид 
nfCheshm Siyahi Vahid) 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Чешм Сиахи Вахид (Cheshm Siyahi Vahid) на соискание ученой степени кандидата 
физико-математических наук по научной специальности 1.6.17. Океанология на тему: 
«Исследования ветровых волн в полярных и внетропических циклонах на основе 
спутниковых наблюдений и моделирования»: 

1.1. Белоненко Татьяна Васильевна, доктор географических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Зимин Алексей Вадимович, доктор географических наук, СПбГУ; 
1.3. Б адулин Сергей Ильич, доктор физико-математических наук, Институт 

океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук (по согласованию); 
1.4. Дулов Владимир Александрович, доктор физико-математических наук, 

Федеральный исследовательский центр «Морской гидрофизический институт РАН» 
(по согласованию); 

1.5. Заболотских Елизавета Валериановна, доктор физико-математических наук, 
Российский государственный гидрометеорологический университет (по согласованию); 

1.6. Малинин Валерий Николаевич, доктор географических наук, Российский 
государственный гидрометеорологический университет (по согласованию); 

1.7. Чаликов Дмитрий Викторович, доктор физико-математических наук, Санкт-
Петербургский филиал Института океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии 
^гаук (по согласованию); —| 

L J 



1.8. Бабанин Александр Владимирович, PhD, Мельбурнский университет 
(University of Melbourne), Австралия (Australia) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Сазонову Е.В. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ .В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

